
www.HUNUNPA.cz : Ohňovec obecný

1

Český název: Ohňovec obecný
Latinský název: Phellinus igniarius
Výskyt: Ohňovec obecný napadá nejrozmanitější listnaté dřeviny v lese i mimo les,
v zahradách, parcích, alejích, břehových porostech apod., a to živé stromy, jakkoli
poraněné. Hniloba dřeva je bílá.
Popis: Plodnice jsou v mládí polokulovité nebo hlizovité, později kopytovité, bokem
přirostlé, velice podobné plodnicím ohňovce statného, pouze staré části pokožky
klobouku bývají černošedé až černé.

Zaměnitelná je, jak již bylo řečeno výše, s Ohňovcem statným. Hlavní rozdíl je v
barvě dužniny, která u ohňovce obecného je sytě a tmavě tabákově nebo až
čokoládově hnědá, kdežto u ohňovce statného světlejší, rezavě hnědá.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

V. - XI.


